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Szkolny Tydzień Profilaktyki 25.04 – 29.04.2022r.

„Niechaj każdy będzie na swoim miejscu i niechaj będzie miejsce dla każdego”

 

„Oaza tolerancji” – tak brzmiało sztandarowe hasło, które towarzyszyło podjętym w naszej szkole działaniom w
ramachSzkolnego Tygodnia Profilaktyki, realizowanym w okresie od  25 do 29 kwietnia 2022 roku. Słowo tolerancja
ogniskowało podejmowane aktywności, zadania i działania. Tolerancja - ta właściwie i mądrze pojmowana,  polega na
poszanowaniu różnorodności kultur, cudzych poglądów, wierzeń i obyczajów. Tolerancja to umiejętność dostrzegania
człowieka, który pochodzi z innego kraju, inaczej wygląda, ma inne wyznanie, status społeczny czy jest niepełnosprawny.

Szkolne Drzewo  Tolerancji

Owocem dyskusji, pogadanek, obejrzanych prezentacji i filmów było Szkolne Drzewo  Tolerancji. Każdy zespół klasowy
opracował hasła bądź sentencje o tolerancji, a następnie w formie liści umieścił na przygotowanym drzewie.

Plakat promujący hasła o tolerancji

Zwieńczeniem lekcji wychowawczych poruszających temat tolerancji, były plakaty, które w graficzny sposób przedstawiały
istotę tolerancji. Plakaty te, zostały wyeksponowane na drzwiach do sal lekcyjnych.

Magiczne słowa w różnych językach

Każdego dnia dało się słyszeć magiczne słowa: dzień dobry, do widzenia, proszę, przepraszam, dziękuję, miłego dnia, ale co
bardzo ważne, każdego dnia królował inny język. Począwszy od poniedziałku w ramach działania nawiązującego do „Solidarni
z Ukrainą” były to podstawowe zwroty grzecznościowe w języku ukraińskim. W kolejnych dniach uczniowie witali się  po
hiszpańsku, portugalsku, turecku i grecku.

Profilaktyczne spektakle  teatralne

Formą przekazu były również widowiska teatralne zaprezentowane przez Teatr Edukacji i Profilaktyki „Maska”. Młodsza
grupa uczniów obejrzała spektakl „Bajka o przyjaźni i tolerancji” promujący postawęotwartości, przyjaźni i szacunku.
Bohaterowie umiejętnie podkreślili, że postawy te należą się każdemu, bez względu na pochodzenie czy wygląd. Do starszej
grupy wiekowej skierowany był spektakl „Pępek świata”, który poruszał problemy egoizmu, braku szacunku dla innych i
akceptacji inności.

Młodsi uczniowie wysłuchali bajek: „Potwór” oraz „Długi, gruby, mały” z cyklu Nowe historie Bruno Ferrero.

Najważniejsze credo tolerancji przypomina dziecięcy zespół Łejery w piosence „Masz prawo być inny”, gdzie w refrenie
słychać słowa:

„Nie tolerujmy nietolerancji, manipulacji i arogancji.

Nie tolerujmy czynów złych. Nie popełniajmy sami ich”.
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